
 

C:\Users\User\Desktop\PROLOCO\2021\ORDINANZA X PIAZZA CONCEZIO COLANDREA PER CONCERTO.docx 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 

Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 

sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORDINANZA N° 39/2021  
 

Prot. n° 0005293                                                                                       lì 21/08/2021     
 

IL VICESINDACO 
 

CONSTATATA la momentanea assenza del Sindaco; 
CONSIDERATO CHE, con ordinanza N° 33/2021 veniva autorizzata, tra l’altro, l’occupazione di suolo pubblico da parte 
della locale Pro Loco, di parte di Piazza Concezio Colandrea per l’allestimento di un palco per la realizzazione di alcune 
manifestazioni ed eventi relativi al periodo estivo; 
CONSIDERATO, altresì, che nel periodo estivo tale piazza risulta essere occupata in gran parte da auto in sosta dei 
numerosi villeggianti che frequentano il paese; 
VISTA la richiesta presentata dalla Pro Loco di Borbona (prot. n. 0005289 del 21/08/2021) con la quale si chiedeva 
l’occupazione di suolo pubblico per Piazza Concezio Colandrea, per il giorno 22 agosto per la realizzazione di alcuni 
eventi; 
VISTA la necessità, dunque, di chiudere temporaneamente al traffico e istituire il divieto di sosta in Piazza Concezio 
Colandrea per la sola giornata di domenica 22 agosto dalle ore 7:00 alle ore 24:00; 
VISTA  la legge Comunale e Provinciale e le norme del Codice della Strada; 
VISTO l’art. 50 del D.L. n. 267/00; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

AUTORIZZA 
 

L’occupazione di suolo pubblico da parte della Pro Loco di Borbona di Piazza Concezio Colandrea per la 
giornata di domenica 22 agosto dalle ore 7:00 alle ore 24:00; 
 
 

ORDINA 
 

1) La chiusura al traffico veicolare, con relativo divieto di sosta a tutti gli autoveicoli in Piazza 
Concezio Colandrea, per la sola giornata di domenica 22 agosto 2021 dalle ore 7:00 alle ore 24:00 
e, comunque, sino al termine delle manifestazioni organizzate dalla Pro Loco di Borbona; 
 

2) Che la presente ordinanza sia rimessa al Servizio di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale per gli opportuni 
provvedimenti del caso, per quanto di competenza al Comando Carabinieri di Borbona, al Comando Stazione 
Carabinieri Forestale di Posta ed alla Prefettura di Rieti,; 

 
3) Che tutti i contravventori siano perseguiti ai sensi delle normative vigenti e denunciati all’autorità giudiziaria; 
 
4) Che il perimetro dell’area sia delimitato da apposita segnaletica stradale. 

 
 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
r
b
o
n
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
5
2
9
3
 
d
e
l
 
2
1
-
0
8
-
2
0
2
1


